РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Светлогорского района
                                                        РЕШЕНИЕ
от 17 ноября 2014 года  № 26

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов Светлогорского района от 28 декабря 2009 года № 30 «Об утверждении Положения «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования «Светлогорский район»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов
решил:

1. Внести изменение в пункт 2.6.4. Положения «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования «Светлогорский район», утвержденного Решением районного Совета депутатов от 28.12.2009 года № 30 (в редакции Решений районного Совета депутатов Светлогорского района от 27.12.2010 № 124, от 06.01.2012 № 7, от 17.12.2012 № 75, от 18.03.2013 № 8), изложив его в следующей редакции:

«2.6.4. Если по истечении тринадцати лет со дня подписания договора аренды земельного участка, предоставленного для строительства индивидуального жилого дома, в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» либо уполномоченное администрацией учреждение не представлены документы о государственной регистрации прав на оконченный строительством индивидуальный жилой дом и/или о вводе его в эксплуатацию.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии районного Совета депутатов по стратегическому развитию, инвестиционной деятельности, муниципальному имуществу и земельным ресурсам (А.В. Мойса).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие из ранее заключенных договоров аренды земельных участков.

Глава Светлогорского района                                                        Г.М. Гольдман